Apabila sesuai dengan syariat, maka
akan diterima, sebaliknya apabila tidak sesuai maka
akan ditolak, sebagaimana Sabda Nabi Saw. bahwa
siapa saja yang melakukan amal perbuatan yang tidak

1 Dikutip dari Buletin Dakwah, Al-Islam, “Untuk Kita Renungkan”,
Hizbut Tahrir Indonesia, Edisi 701 Tahun XIX 11 Jumadil Akhir 1435
H/11 April 2014 M.

sesuai dengan tuntutan syariat maka perbuatan itu akan
tertolak. (H.r. Muslim). Begitu juga dalam pelaksanaan
pemilu di Indonesia, harus dilihat apakah sudah sesuai
dengan syariat atau belum.

Hakikat Kedaulatan Rakyat